

## Shellfish Limfjord ApS

Havnevej 75B  
7990 Øster Assels

CVR-nr. 35 40 17 33

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/03 2023

---

Rasmus Wittrup Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Shellfish Limfjord ApS  
Havnevej 75B  
7990 Øster Assels

CVR-nr.: 35 40 17 33  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 12. juli 2013  
Hjemsted: Morsø

### Bestyrelse

Torben Nielsen, formand  
Stig Wittrup  
Rasmus Wittrup Jensen

### Direktion

Rasmus Wittrup Jensen, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere muslinger, lave forsøg med opdræt samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 4.032.384, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på kr. 529.993.

Selskabet er på nuværende tidspunkt omfattet af de danske kapitaltabsregler, jf. selskabslovens §119. Kapitalen forventes reableret ved fremtidig indtjening og-/eller ved kontant kapitalforhøjelse.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

### Væsentlig usikkerhed omkring fortsat drift

Der henvises til årsregnskabets note 1 vedrørende væsentlig usikkerhed omkring fortsat drift.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.842.062</b>	<b>2.126.541</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(2.517.310)</u>	<u>(2.490.084)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>4.324.752</b>	<b>(363.543)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(235.636)</u>	<u>(230.632)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.089.116</b>	<b>(594.175)</b>
Finansielle indtægter	3	11.152	54.200
Finansielle omkostninger	4	<u>(238.498)</u>	<u>(213.881)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.861.770</b>	<b>(753.856)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>170.614</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.032.384</u></b>	<b><u>(753.856)</u></b>
Overført resultat		<u>4.032.384</u>	<u>(753.856)</u>
		<b><u>4.032.384</u></b>	<b><u>(753.856)</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	6	200.000	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	613.410	567.856
Skibe	6	1.012.880	1.094.070
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u><b>1.826.290</b></u>	<u><b>1.661.926</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>1.826.290</b></u>	<u><b>1.661.926</b></u>
Varer under fremstilling		1.955.000	2.010.000
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>1.955.000</b></u>	<u><b>2.010.000</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.800.345
Andre tilgodehavender		58.506	0
Udskudt skatteaktiv	7	170.614	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>229.120</b></u>	<u><b>1.800.345</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>2.184.120</b></u>	<u><b>3.810.345</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><b>4.010.410</b></u>	<u><b>5.472.271</b></u>

## Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		(654.993)	(4.687.377)
<b>Egenkapital</b>		<b>(529.993)</b>	<b>(4.562.377)</b>
Banker		1.272.679	7.909.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser		266.675	87.865
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.078.657	0
Anden gæld		922.392	2.037.744
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.540.403</b>	<b>10.034.648</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.540.403</b>	<b>10.034.648</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.010.410</b>	<b>5.472.271</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	(4.687.377)	(4.562.377)
Årets resultat	0	4.032.384	4.032.384
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>(654.993)</b>	<b>(529.993)</b>



## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, hvorved selskabet er omfattet af kapitaltabsreglerne. Kapitaltabet er sket som følge store opstartsomkostninger, bl.a. til etablering af anlæg.

Det er dog ledelsens forventning, at selskabet indefor de kommende år vil kunne retablere egenkapitalen via egen indtjening. Indeværende regnskabsår er forbedret i forhold til de sidste år, og denne tendens forventes at fortsætte i det kommende regnskabsår.

Selskabets ene anpartshaver, Wittrup Seafood Holding ApS, har givet tilsagn om, at stille den nødvendige likviditet til rådighed, således selskabet kan fortsætte driften det kommende år. Støtteerklæringen løber frem til og med 31.12.2023.

På den baggrund aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.446.143	2.439.288
Andre omkostninger til social sikring	71.167	50.796
	<b>2.517.310</b>	<b>2.490.084</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.000	54.200
Andre finansielle indtægter	152	0
	<b>11.152</b>	<b>54.200</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	238.498	213.881
	<b>238.498</b>	<b>213.881</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(170.614)	0
	<b>(170.614)</b>	<b>0</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Produktionsan- læg og maski- ner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<b>Skibe</b>
Kostpris 1. januar 2022	20.000	1.494.427
Tilgang i årets løb	200.000	200.000
Kostpris 31. december 2022	220.000	1.694.427
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	20.000	926.571
Årets afskrivninger	0	154.446
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	20.000	1.081.017
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>200.000</b>	<b>613.410</b>
Afskrives over	5 år	10 år
		20 år

## Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(170.614)	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>(170.614)</b>	<b>0</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	(19.280)	0
Skattemæssigt underskud	(151.334)	0
Overført til udskudt skatteaktiv	170.614	0
	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	170.614	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>170.614</b>	<b>0</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor Wittrup Seafood A/S', Wittrup Seafood Holding ApS' og Snaptun Muslinger ApS' mellemværende med Jyske Bank A/S. Pr. 31. december 2022 udgør den samlede bankgæld t.kr.13.003.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Wittrup Seafood Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. t.kr. 1.200 i skibe. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte skibe udgør t.kr. 1.013.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varbeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 t. kr. 1.618.

Selskabet har stillet betalingsgarantier, nom. t.kr. 1.334 overfor NaturErhvervsstyrelsen.